
      Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  4 6 3  

W O J E W O D Y  M A Z O W I E C K I E G O  

z dnia 23 listopada 2021 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Mazowieckiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Warszawie 

  

 

  Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej  

w województwie (Dz. U. z 2019 r. poz. 1464 oraz z 2021 r. poz.1561) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do zarządzenia nr 5 Wojewody Mazowieckiego z dnia 18 stycznia 2019 r. w sprawie 

ustalenia regulaminu organizacyjnego Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie, zmienionego 

zarządzeniem nr 60 z dnia 12 listopada 2019 r., zarządzeniem nr 53 z dnia 6 lutego 2020 r. oraz zarządzeniem 

nr 477 z dnia 16 grudnia 2020 r. wprowadza się następujące zmiany:  

1) w § 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) zarządzenia nr 928 Wojewody Mazowieckiego z dnia 11 grudnia 2018 r. w sprawie nadania statutu 

Mazowieckiemu Urzędowi Wojewódzkiemu w Warszawie (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 13018, z 2019 r. poz. 

12172 oraz z 2020 r. poz. 11546);”; 

2) w § 13 w pkt 46 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje pkt 47 w brzmieniu; 

„47) współpraca z Wydziałem Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w zakresie zapewnienia 

ciągłości działania Urzędu w szczególności poprzez udział w opracowaniu planu ciągłości działania 

Urzędu oraz wdrożeniu jego zapisów.”; 

3) w § 14 w ust. 4:  

a) pkt 13 otrzymuje brzmienie: 

„13) kierowanie pracą zespolonych służb, inspekcji i straży wojewódzkich oraz Państwowej Straży 

Rybackiej oraz koordynowanie i kontrolowanie ich działalności oraz zapewnienie warunków do ich 

skutecznego działania;”, 

b) w pkt 23 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje pkt 24 i 25 w brzmieniu: 

„24) realizacja zadań związanych z edukacją przeciwpowodziową dzieci i młodzieży; 

 25)  realizacja spraw związanych z powoływaniem przez Wojewodę Mazowieckiej Rady Terenowej  

do spraw społecznej readaptacji i pomocy skazanym.”; 

4) w § 15: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 „1. W skład Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego wchodzą: 

1)  Oddział Zarządzania Kryzysowego - WBZK – I; 

2)  Oddział Spraw Obronnych – WBZK – II;  

3)  Oddział Logistyki i Obrony Cywilnej– WBZK – III; 

4)  Oddział Bezpieczeństwa Publicznego i Organizacji – WBZK – IV; 



5)  Oddział Ratownictwa Medycznego – WBZK – V; 

6)  Oddział Dyspozytorni Medycznej w Warszawie – WBZK – VI; 

7 )  Oddział Dyspozytorni Medycznej w Radomiu – WBZK – VII; 

8 )  Oddział Dyspozytorni Medycznej w Siedlcach – WBZK – VIII; 

9 ) Oddział Utrzymania Systemów – WBZK – IX.”,  

b) w ust. 3: 

- pkt 33 otrzymuje brzmienie: 

„33) planowanie, organizowanie, koordynowanie i nadzór nad systemem Państwowe Ratownictwo 

Medyczne na terenie województwa;”, 

 - uchyla się pkt 52,  

- w pkt 55 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje pkt 56-64 w brzmieniu: 

„56) prowadzenie rejestru jednostek współpracujących z systemem Państwowe Ratownictwo 

Medyczne z terenu województwa, w tym przygotowywanie decyzji administracyjnych  

o wpisaniu jednostki do systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne lub jej wykreśleniu; 

57) prowadzenie spraw dotyczących kursów w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy; 

58 ) przygotowanie projektów aktów prawa miejscowego w zakresie określonym ustawą – Prawo 

wodne w zakresie: 

a) wprowadzania czasowego ograniczenia w korzystaniu z wód, w szczególności w zakresie 

poboru wody lub wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi w przypadku wprowadzenia stanu 

klęski żywiołowej, w celu zapobieżenia skutkom powodzi lub suszy, 

b) określania rozmiaru i czasu korzystania z każdej wody w sytuacjach nadzwyczajnych, o których 

mowa w ustawie z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej  

w województwie, 

c) przyjmowania planów utrzymania wód;    

59) realizowanie i koordynowanie działań w Urzędzie w zakresie planowania, wdrożenia  

i monitorowania oraz nadzoru nad poprawnością funkcjonowania Systemu Zarządzania 

Ciągłością Działania (SZCD); 

60) współpraca z Biurem Kadr i Organizacji w zakresie  realizacji zadań związanych  

z reklamowaniem pracowników Urzędu od obowiązku pełnienia czynnej służby wojskowej  

w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny; 

61) utworzenie, utrzymanie i nadzór nad niejawnymi sieciami teleinformatycznymi działającymi  

w ramach Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego; 

62) zapewnienie ciągłości działania, w tym całodobowego wsparcia technicznego dedykowanego do 

usuwania usterek i awarii występujących w systemach radiowych oraz teleinformatycznych 

wykorzystywanych w Wydziale; 



63) opracowywanie i bieżące aktualizowanie procedur na wypadek wystąpienia awarii wraz z opisem 

ich usunięcia z uwzględnieniem potrzebnego czasu oraz na wypadek wystąpienia innych zdarzeń 

w tym sytuacji nadzwyczajnych; 

64) nadzór nad zapewnieniem bezpieczeństwa tuneli, zgodnie z art. 24b ustawy o drogach publicznych, 

poprzez koordynację działań Zespołu do spraw bezpieczeństwa tuneli, powołanego odrębnym 

zarządzeniem wojewody.”; 

5) w § 16: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W skład Wydziału Finansów i Budżetu wchodzą: 

1)  Oddział Budżetu – WF – I;  

2)  Oddział Księgowości – WF – II; 

3)  Oddział Rozstrzygnięć Finansowych – WF – III; 

4)  Oddział Nadzoru i Analiz - WF – IV; 

5)        Oddział Ewidencji i Poboru Należności – WF – V; 

6) Główny Księgowy Budżetu Wojewody – WF – VI.”, 

b) w ust. 2: 

- w pkt 1 uchyla się lit h, 

- w pkt 8 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 9 -11 w brzmieniu:  

„9) przekazywanie środków finansowych jednostkom samorządu terytorialnego i jednostkom 

podległym zgodnie ze złożonymi wnioskami i dyspozycjami lub zawartymi umowami; 

10) prowadzenie ewidencji należności, których wierzycielem jest Wojewoda jako dysponent główny; 

11) windykacja należności budżetowych w trybie ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu 

egzekucyjnym w administracji oraz ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r.  Ordynacja podatkowa.”; 

 

6) w § 17 ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

 „3. Wydział Geodezji realizuje zadania Wojewódzkiej Inspekcji Geodezyjnej i  Kartograficznej poprzez 

zapewnienie obsługi organizacyjnej i administracyjnej Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru 

Geodezyjnego i Kartograficznego,  Rzecznika Dyscyplinarnego dla osób wykonujących samodzielne funkcje 

w dziedzinie geodezji i kartografii oraz Mazowieckiej Wojewódzkiej Komisji Dyscyplinarnej (WG – V).”; 

7) w § 18 w ust. 2:  

a) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) prowadzenie spraw z zakresu mieszkalnictwa, w zakresie:  

a) ustalania wskaźników przeliczeniowych kosztu odtworzenia 1 m2 powierzchni użytkowej 

budynków mieszkalnych w województwie, 

b)  przekazywania gminom środków na dopłatę do czynszów;”, 

b) pkt 20 otrzymuje brzmienie: 



„20) przygotowywanie projektów aktów prawa miejscowego w zakresie określonym ustawą – Prawo 

wodne,  z wyłączeniem spraw określonych w § 15 ust. 3 pkt 58;”, 

c) uchyla się pkt 15, 

d) uchyla się pkt 19, 

e) uchyla się pkt  24, 

f) w pkt 25 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 26-28 w brzmieniu: 

„26) współpraca w zakresie doradczym z Wydziałem Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w 

zakresie nadzoru nad zapewnieniem bezpieczeństwa tuneli w zakresie określonym w § 15 ust. 3 pkt 

64; 

27) wydawanie decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji w zakresie odbudowy Pałacu Saskiego, 

Pałacu Brühla oraz kamienic przy ulicy Królewskiej w Warszawie;  

28) wydawanie pozwolenia na budowę inwestycji w zakresie odbudowy Pałacu Saskiego, Pałacu 

Brühla oraz kamienic przy ulicy Królewskiej w Warszawie.”; 

8) w § 20 w ust. 2 w pkt 30 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 31 w brzmieniu: 

„31) informowanie ministra właściwego do spraw budownictwa, planowania i zagospodarowania 

przestrzennego oraz mieszkalnictwa o podjęciu przez radę gminy uchwały o zbyciu nieruchomości z 

gminnego zasobu nieruchomości z rozliczeniem "lokal za grunt"  niezwłocznie po stwierdzeniu, że nie 

zachodzi przesłanka do wszczęcia postępowania w sprawie stwierdzenia nieważności tej uchwały.”; 

9) w § 20a w ust. 2 pkt 14 otrzymuje brzmienie: 

 „14) monitorowanie przekazywania gminom/powiatom środków finansowych z programów 

realizowanych na podstawie ustawy o Funduszu Solidarnościowym, w tym ich analiza i rozliczanie;”; 

10)  w § 21 w ust. 2 pkt 19 i 20 otrzymują brzmienie: 

„19) planowanie środków finansowych na zadania realizowane przez jednostki samorządu terytorialnego 

z zakresu rodziny i polityki społecznej finansowane z budżetu państwa; 

20) prowadzenie analiz dotyczących zapotrzebowania na środki finansowe oraz monitorowanie wydatków 

na zadania z zakresu rodziny i polityki społecznej, finansowane lub dofinansowywane z budżetu 

państwa;”; 

11) w § 22: 

a) w ust. 1 w pkt 4 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 5 i 6 w brzmieniu: 

„5) Samodzielne stanowisko głównego specjalisty, podporządkowane bezpośrednio zastępcy 

dyrektora wydziału, do którego zadań należy kontrola prawidłowości i jakości wydawanych zezwoleń 

na pracę; 

6) Samodzielne stanowisko głównego specjalisty, podporządkowane bezpośrednio dyrektorowi 

wydziału, do którego zadań należy sporządzanie statystyk i analiz oraz rozwiązań systemowych.”,  

b) w ust. 2: 

- uchyla się pkt 3; 

12) w § 23 w ust. 2 w pkt 65 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 66 i 67 w brzmieniu: 



„66) przekazywanie informacji, o których mowa w art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2020 r.  

o rozliczaniu ceny lokali lub budynków w cenie nieruchomości zbywanych z gminnego zasobu 

nieruchomości (Dz. U. z 2021 r. poz. 223), ministrowi właściwemu do spraw budownictwa, planowania  

i zagospodarowania przestrzennego oraz mieszkalnictwa; 

67) wydawanie decyzji w zakresie odszkodowania, na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 sierpnia 

2021 r. o przygotowaniu i realizacji inwestycji w zakresie odbudowy Pałacu Saskiego, Pałacu Brühla oraz 

kamienic przy ulicy Królewskiej w Warszawie (Dz. U. poz. 1551).”; 

13) w § 25 w ust. 2 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) realizacja zadań Wojewody wynikających z Programu integracji społeczności romskiej na lata 2021-

2030;”; 

14) w § 26 w ust. 2:  

a) uchyla się pkt 39, 

b) uchyla się pkt 52 i 53, 

c) dodaje się pkt 54 w brzmieniu: 

„54) ustalanie dla obszaru województwa mazowieckiego wojewódzkiego planu transformacji, 

sporządzanie sprawozdania z realizacji wojewódzkiego planu transformacji, powoływanie członków 

oraz obsługa  wojewódzkiej rady do spraw potrzeb zdrowotnych tworzonej w celu opracowania 

projektu wojewódzkiego planu transformacji oraz monitorowania i aktualizacji tego planu, 

przygotowywanie informacji zbiorczej o zgodności zrealizowanych lub podjętych zadań z krajowym 

planem transformacji i wojewódzkim planem transformacji.”; 

15) w § 29 w ust. 2 w  pkt 39 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje pkt 40 w brzmieniu: 

„40) współpraca z Wydziałem Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w zakresie  realizacji zadań 

związanych z reklamowaniem pracowników Urzędu od obowiązku pełnienia czynnej służby wojskowej 

w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny.”; 

16) w § 30 w ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) prowadzenie spraw związanych z ubezpieczeniami zawieranymi przez Urząd;”; 

17) w § 32 w ust. 2: 

a) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) realizacja zadań wynikających z ustawy o Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg;”, 

b) pkt 6 - 8 otrzymują brzmienie: 

„ 6) realizacja zadań związanych z udzielaniem dotacji z budżetu państwa na dofinansowanie zadań 

własnych jednostek samorządu terytorialnego ze środków rezerwy ogólnej lub rezerw celowych 

budżetu państwa, których uruchomienie nie wynika z ustanowienia programów resortowych lub 

rządowych; 

7) wsparcie w realizacji spraw związanych z projektami dofinasowanymi ze środków zewnętrznych  a 

także wspieranie zespołów projektowych lub komórek realizujących projekty w zakresie określonym 

odrębnymi zarządzeniami lub decyzjami przez Wojewodę lub Dyrektora Generalnego; 



8) realizacja zadań z zakresu ratownictwa wodnego oraz bezpieczeństwa osób przebywających na 

obszarach wodnych w zakresie zlecania realizacji zadania publicznego podmiotom uprawnionym do 

wykonywania ratownictwa wodnego;”, 

c) uchyla się pkt 10, 

d) uchyla się pkt 12; 

 

18) w § 33 w pkt 5 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje pkt 6 i 7 w brzmieniu: 

„6) realizacja zadań związanych z wypłatą odszkodowań ze środków budżetu państwa przez Zarząd 

Województwa Mazowieckiego za szkody wyrządzone przez zwierzęta łowne na obszarach obwodów 

łowieckich polnych i obszarach niewchodzących w skład obwodów łowieckich; 

7) uzgadnianie projektu uchwały marszałka województwa dotyczącej podziału województw na 

obwody łowieckie.”. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Generalnemu Mazowieckiego Urzędu  

Wojewódzkiego w Warszawie. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życiem z dniem podpisania. 

       

         

    WOJEWODA MAZOWIECKI   

       KONSTANTY RADZIWIŁŁ  

  


